
CEDRO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1613 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1613 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/08/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de
Cedro/CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No.
2108.01/2023-03 decorrente da Tomada de Preços No. 1207.01/2023-
03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE UM SISTEMA DE
GESTÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, JUNTO
A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS.

CONTRATADA: NATHALIA GOMES CASTELO & CIA LTDA, localizada
a Rua Catulo da Paixão Cearense No. 135, Edifício Central Park Sala
316, 03 andar, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.041-
162, representada pela Sra. Nathalia Gomes Castelo, CPF No. 019.
626.963-67.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 19 de junho de 2025.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA -
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL.

Cedro-CE, 22 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO 1º ADITIVO AOS CONTRATOS No. 0201.
01/2024-03, 0201.02/2024-05, 0201.03/2024-01, 0201.04/2024-02,
0201.05/2024-04, 0201.06/2024-03 e 0201.07/2024-03 ORIUNDOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3011.01/2023-03, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CEDRO E A EMPRESA CEDRO DIESEL
LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE
NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

   ITEMESPECIFICACÃOUNIDVALOR
 CONTRATADO R$VALOR REALINHADO

 R$PERCENTUAL
%

     01GASOLINA COMUMLITROR$ 6,21R$ 6,453,864
     02DIESEL COMUM  LITROR$ 6,34R$ 6,654,889
     03DIESEL S10LITROR$ 6,47R$ 6,754,328

Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024.
CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA, com endereço na Rua Dr.
Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro, Estado do Ceará,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato

16
representada por seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF
nº 004.664.773-25.
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ordenadora de Despesas do
Fundo Geral - Ana Paula Teixeira da Silva, Secretário de Infraestrutura
- Marcus Irineo Carvalho de Almeida, Secretária de Saúde - Antônia
Norma Teclane Marques Lima, Secretário de Educação - Francisco
Leite de Figueiredo Filho e Secretária do Trabalho e Assistência Social
- Luciana Vieira Marques Viana.

Cedro-CE, 22 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2024-08-12T18:18:43-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




